能够在两天左右完成搬迁工作；且办公场所可替代性强，公司能够迅速找到足够

的替代工作场所支撑其未来办公需求。

综上，保荐机构认为，上述租赁合同被认定为无效不会给申请人及其子公

司的生产经营造成重大不利影响；上述事宜可能产生的搬迁事项不会对申请人或

其子公司的当期损益产生影响。

二、一般问题

一般问题一

请申请人公开披露本次发行当年每股收益、净资产收益率等财务指标与上

年同期相比，可能发生的变化趋势和相关情况，如上述财务指标可能出现下降

的，应对于本次发行摊薄即期回报的情况进行风险提示，同时，请申请人公开

披露将采用何种措施以保证此次募集资金有效使用、有效防范即期回报被摊薄

的风险、提高未来的回报能力，如有承诺的，请披露具体内容。

回复：

一、本次发行对公司每股收益、净资产收益率等财务指标的影响分析

（一）财务指标计算主要假设和说明

4-1-57

1、根据公司第二届董事会第十九次会议及 2015 年第二次临时股东大会通

过的《关于公司符合非公开发行 A 股股票条件的议案》、《关于公司非公开发

行 A 股股票方案的议案》、《非公开发行 A 股股票预案》，公司本次非公开发

行计划募集资金不超过 10.50 亿元，发行股票价格为 14.17 元/股，本次预计发行

数量为 7,410.0207 万股，本次发行完成后公司总股本将由 32,573.6000 万股增至

39,983.6207 万股；

 2、考虑本次再融资的审核和发行需要一定时间周期，假设本次发行于

2015 年 10 月底实施完毕（发行完成时间仅为公司估计，最终以经中国证监会核

准发行的股份数量和实际发行完成时间为准）；

3、根据公司 2014 年年度报告，假设情形一：2015 年度归属于母公司股东

的净利润与 2014 年度持平，即 11,701.16 万元；假设情形二：公司 2015 年度归

属于母公司股东的净利润比 2014 年度增长 10%，即 12,871.27 万元；假设情形

三：公司 2015 年度归属于母公司股东的净利润比 2014 年度下降 10%，即

10,531.04 万元；

4、利润假设仅为测算本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响，不代表公司对 2015 年经营情况及趋势的判断，该利润的实现取决于国家

宏观经济政策、行业发展状况、市场竞争情况等多种因素，存在不确定性；

5、未考虑非经常性损益和公司债券募集资金运用等因素对公司财务状况的

影响；

6、未考虑本次非公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况

（如财务费用、投资收益）等的影响。

（二）对公司发行当年每股收益、净资产收益率的影响

基于上述假设，公司测算了本次非公开发行股票对公司的每股收益和净资

产收益率的影响如下：

4-1-58

项目
2014年/2014年12

月31日

2015年/2015年12月31

日本次发行前

2015年/2015年12月

31日本次发行后

总股本（万

股）
16,286.80 32,573.60 39,983.62

本次发行募集

资金总额（万元）
- - 105,000.00

假设情形一：公司2015年度归属于母公司所有者的净利润与2014年度持平，即

11,701.16万元。

归属于母公司

所有者权益（万元）
75,314.93 85,794.57 190,794.57

基本每股收益

（元）
0.37 0.36 0.35

稀释每股收益

（元）
0.37 0.36 0.35

加权平均净资

产收益率
17.74% 14.58% 11.97%

假设情形二：公司2015年度归属于母公司所有者的净利润与2014年度增长10%，即

12,871.27万元。

归属于母公司

所有者权益（万元）
75,314.93 88,186.20 193,186.20

基本每股收益

（元）
0.37 0.40 0.38

稀释每股收益

（元）
0.37 0.40 0.38

加权平均净资

产收益率
17.74% 15.92% 13.09%

假设情形三：公司2015年度归属于母公司所有者的净利润与2014年度下降10%，即

10,531.04万元。

归属于母公司

所有者权益（万元）
75,314.93 85,845.97 190,845.97

基本每股收益

（元）
0.37 0.32 0.31

稀释每股收益

（元）
0.37 0.32 0.31

加权平均净资

产收益率
17.74% 13.22% 11.91%

注1：基本每股收益、加权平均净资产收益率依照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—

—净资产收益率和每股收益的计算及披露》口径计算；

注2：2015年3月公司向全体股东每10股派发现金股利人民币0.75元（含税），共计派发现金

12,215,100元，同时以资本公积金向全体股东每10股转增10股，共计转增股本162,868,000股。

4-1-59

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险

由于本次募集资金到位后从投入使用至产生效益需要一定周期，若募集资

金到位当年未对股东回报实现增益，股东回报仍然依赖于公司现有的业务的基

础。由于公司总股本和净资产均大幅度增加，本次非公开发行股票将可能导致公

司每股收益和净资产收益率等指标下降。本次非公开发行股票存在摊薄公司即期

回报的风险，敬请广大投资者理性投资，并注意投资风险。

三、公司应对本次发行摊薄即期回报采取的措施

（一）提高募集资金使用效率，为股东带来持续回报

公司将严格按照股东大会审议通过的募集资金用途，通过偿还银行贷款和

补充营运资金，改善公司资产结构和财务状况，缓解业务扩张过程中的营运资金

压力。随着募集资金的到位和合理使用，一方面可减少公司财务费用，降低财务

风险，使公司财务结构更加稳健；另一方面，公司筹资活动现金流入将大幅增

加，公司偿债能力将有所改善，公司资本实力将得以提升，随着公司主营业务的

盈利能力加强，未来经营活动现金流入和投资现金流出将有所增加，公司总体现

金流动状况将得到进一步优化。此外，净资产的充实将为公司使用更多资源创造

条件，公司能够利用这些资源进一步做大做强主营业务，为股东带来持续回报。

（二）加快园林绿化建设全国布局，提高公司持续盈利能力

公司目前积极推进园林绿化建设区域化运营，重点布局华北、华西、华东